

Miesięczny plan pracy dydaktycznej w grupie trzylatków

Październik

Temat tygodnia	Zadania do realizacji
Jesień w sadzie i ogrodzie	<ul style="list-style-type: none">• <i>Kto ma jabłko?</i> – zabawa rozwijająca spostrzegawczość.• <i>Jaki owoc ukrył się w worku?</i> – zabawa rozwijająca wyobraźnię.• Słuchanie opowiadania „Niezwykłe spotkanie” - rozwijanie koncentracji uwagi, rozwijanie mowy, utrwalenie informacji o owocach i warzywach.• Rozwijanie umiejętności przeliczania, porównywanie liczebności zbiorów – zabawa matematyczna „Na jabłoni”• Zabawy na świeżym powietrzu – budzenie zainteresowania otaczającym światem i poszanowania przyrody.• <i>Gdzie jest więcej a gdzie mniej?</i> – zabawa matematyczna doskonaląca umiejętność przeliczania.• Zabawy z piosenką „Warzywa i owoce” – ilustrowanie piosenki ruchem, budzenie zainteresowania muzyką.• <i>Co jesień przynosi w koszyku?</i> – rozwijanie sprawności manualnej, dbanie o czystość na stanowisku pracy.
Zwierzęta jesienią	<ul style="list-style-type: none">• Słuchanie opowiadania „Zimowy sen niedźwiadka” – rozwijanie mowy, zdobywanie informacji na temat przygotowań zwierząt do zimy.• <i>Lustrzane odbicie</i> – ćwiczenie kształtujące świadomość schematu ciała.• Zabawy matematyczne „Zapasy wiewiórki” – segregowanie przedmiotów według przeznaczenia, rozwijanie pamięci.• <i>Jeż klujący zwierz</i> – rozwijanie sprawności manualnej, dbanie o estetykę wykonywanej pracy plastycznej.• <i>Mała wiewiórka i duża wiewiórka</i> – zabawa ruchowa.• Zabawy na świeżym powietrzu – obserwowanie zmian zachodzących w przyrodzie.
Moja rodzina i mój dom	<ul style="list-style-type: none">• <i>Figury wokół mnie</i> – poszerzanie wiedzy na temat kształtów, rozwijanie umiejętności rozpoznawania danych figur wśród innych figur, kształtowanie poczucia przynależności do rodziny.• <i>Domy duże i małe</i> – zabawa rozwijająca logiczne myślenie.• Zabawy z piosenką „Rodzina to my” – rozwijanie koncentracji słuchowo-ruchowej, zapoznanie z rodzajami domów i z pomieszczeniami, które się w ich znajdują.• Zabawa ruchowa z elementem równowagi – <i>Podaj mamie ciastko</i>.• <i>Prawa i obowiązki</i> – rozmowa tematyczna.• <i>Jestem malarzem</i> – rozwijanie motoryki małej, budzenie poczucia satysfakcji z wykonanej pracy.

	<ul style="list-style-type: none"> • Zabawy na świeżym powietrzu - obserwowanie zmian w przyrodzie. Uświadomienie znaczenia ruchu na świeżym powietrzu dla zdrowia.
Domowi ulubieńcy	<ul style="list-style-type: none"> • Słuchanie wiersza „Opiekun zwierząt” – rozwijanie mowy, utrwalenie nazw zwierząt. • <i>Kocie łowy</i> – zabawa z elementem czworakowania. • <i>Domowi pupile</i> – ćwiczenia artykulacyjne. • Zabawa matematyczna „Cztery pieski” – rozwijanie umiejętności przeliczania, segregowanie obrazków ze zwierzętami poprzez dopasowywanie do nich właściwych akcesoriów. • Zapoznanie z zawodem weterynarza – <i>Kto dba o nasze zwierzaki?</i> • <i>Przekąska dla chomika</i> – zabawa sensoryczno-plastyczna. • <i>Wesołe zwierzaki</i> – zabawa ruchowo-naśladowcza. • Zabawy na świeżym powietrzu – zabawy na urządzeniach w ogrodzie przedszkolnym z zachowaniem bezpieczeństwa.